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Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

 

Dne 11. 03. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ROKYCANSKOU NEMOCNICI, A.S. 

- INFUZNÍ TECHNIKA 

                                                                Část 2 – Lineární dávkovač 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/205/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1245/22/CN 
SYSTÉMOV
É ČÍSLO VZ: 

P22V00000044 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9267.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/261643 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101247-2022:TEXT:CS:HTML&src=0 

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0007 (1B9g9PVZ) 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Voldušská 750, 337 01 Rokycany IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, člen představenstva 
Ing. Michal Filař, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Michal Filař 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Dominika Komašková E-MAIL: 
dominika.komaskova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Modernizace vybavení Rokycanské nemocnice, a.s. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016395   
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Dotaz č. 1:  

V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2 Technická specifikace_Infuzní technika zadavatel 

požaduje:  

 Současně zobrazené parametry na displeji: rychlost infuze, dávka, zbývající čas, požadovaný objem a 

zbývající požadovaný objem, celkový podaný objem, nastavení okluzního tlaku, aktuální tlak, stav baterie, 

název a koncentrace podávaného léčiva, typ a velikost jednorázové stříkačky, status lineárního dávkovače.  

Definované parametry nabízený lineární dávkovač splňuje, avšak ne všechny parametry jsou na displeji 

zobrazeny současně. Z hlediska přehlednosti infuzní terapie by to bylo nepraktické. Bude zadavatel 

akceptovat řešení, které splňuje požadavek na zobrazované parametry na displeji, avšak ne současně?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel netrvá na současném zobrazení na displeji: rychlost infuse, dávka, zbývající čas, 

požadovaný objem a zbývající požadovaný objem, celkový podaný objem, nastavení okluzního tlaku, 

aktuální tlak, stav baterie, název a koncentrace podávaného léčiva, typ a velikost jednorázové stříkačky, 

status lineárního dávkovače a souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Celkový podaný objem: 9999 ml.  

Lineární dávkovače poskytují nastavení celkového podaného objemu do rozsahu 999 ml, to se 

předpokládá z klinické praxe jako dostatečný objem vzhledem k objemům stříkaček i infuzní terapie 

poskytnuté lineárním dávkovačem. Z podstaty věci se lineární dávkovače používají k přesnému dávkování 

nízkých objemů koncentrovaných léčivých přípravků, a proto se požadovaný objem 9999 ml jeví jako 

nepřiměřený a v praxi nevyužitelný. Bude zadavatel akceptovat celkový podaný objem 999 ml?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Nastavitelná funkce proplachu s možností definovat rychlost v ml/h, max. 500 ml/h.  

Měl zadavatel na mysli funkci plnění? Bude zadavatel akceptovat změnu rychlostí programovatelného 

bolusu? Dodavatel má za to, že funkce proplachu u lineárního dávkovače splňuje funkce plnění. U této 

funkce je však předem definovaný maximální průtok od výrobce, protože není klinický důvod tuto rychlost 

snižovat.  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 



3 
 

 

Interní paměť přístroje: 3000 léků v knihovnách obsahujících: název a koncentraci léčiva, rychlost podávání 

a rychlost dávky vč. překročitelných a nepřekročitelných limitů, objem a rychlost podávání bolusu, možnost 

zadat jakýkoliv nový lék.  

Dle ověřených informací ze srovnatelných pracovišť z fakultních nemocnic se běžně v knihovně používá 

max. 50 léků. Větší počet léčiv znesnadňuje jejich výběr ze seznamu, prodlužuje dobu zadání parametrů 

infuze, může způsobit potenciální chybovost personálu, a tedy nezabezpečuje správné nastavování infuzní 

terapie na technice. Bude zadavatel akceptovat interní paměť přístroje na 2850 léků s možností definovat 

vše výše uvedené?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Nastavitelný limit okluzního tlaku v 11 krocích po 100 ml Hg v rozsahu 50-1000 mm Hg.  

Vyšší hodnota je z klinického hlediska neopodstatněná a v praxi se zpravidla nepoužívá. Bude zadavatel 

akceptovat lineární dávkovač s rozsahem limitu okluzního tlaku 50-900 mmHg?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Pohotovostní režim bez časového omezení.  

Výrobci lineárních dávkovačů mají tento parametr omezený na max. 24 hodin, jelikož delší období nemá 

klinický důvod, případně je možné přístroj přímo vypnout. Bude zadavatel akceptovat lineární dávkovač s 

možností nastavení pohotovostního režimu v rozsahu 1 min až 24 hodin?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Stupeň krytí dle ČSN EN 60529 min. IP32 chránící všechny části přístroje proti zatečení desinfekce/infuze.  

Z běžné klinické praxe je zřejmé, že stupeň krytí IP22 je z hlediska použití lineárního dávkovače dostačující 

a vyšší krytí může pouze prodražovat nabídku dodavatele. Bude zadavatel akceptovat stupeň krytí IP 22, 

který je zcela postačující pro prostředí, v němž se přístroje běžně používají?  
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Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Doba nabíjení na 90 % kapacity akumulátoru max. 2,5 h.  

Zadavatel nabízí lineární dávkovač s dobitím na 100% kapacity do 6 hodin. Bude zadavatel akceptovat toto 

řešení?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

24h protokol podaného objemu.  

Dodavatel nabízí lineární dávkovač s funkcí uložení posledních 1500 událostí zaznamenaných v reálném 

čase, tato vlastnost zajišťuje paměť událostí běžně přesahující dobu 24 hodin. Bude zadavatel akceptovat 

řešení, ve kterém dodavatel nabízí lineární dávkovač s pamětí až 1500 událostí zaznamenaných v reálném 

čase?  

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Roční protokol min. 5.000 událostí.  

Dodavatel nabízí lineární dávkovač s funkcí uložení posledních 1500 událostí, kdy tato vlastnost zajišťuje 

paměť událostí běžně přesahující dobu 24 hodin. Bude zadavatel akceptovat protokol obsahující až 1500 

událostí? 

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Přesné dávkování malých objemů pomocí jednorázových stříkaček běžně používaných objemů 5, 10, 20, 

30, 50/60 ml; min. od 10-ti různých výrobců a min 20 kalibrovaných typů. 
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Lineární dávkovače standardně splňují kompatibilitu s 10-ti různými značkami stříkaček, avšak některé z 

těchto značek může vyrábět shodný výrobce. Bude zadavatel akceptovat řešení, ve kterém lineární 

dávkovač podporuje podávání malých objemů pomocí jednorázových stříkaček běžně používaných 

objemů 5, 10, 20, 30, 50/60 ml; min. od 10-ti různých značek a min. 20-ti kalibrovaných typů? 

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel souhlasí s navrhovaným řešením dodavatele. 

 

Dotaz č. 2:  

V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 7 Hodnocení, odst. 7.1 c) zadavatel požaduje:  

Hodnotící kritérium: cena v Kč bez DPH za 1 PBTK v pozáruční době.  

Dodavatel nabízí infuzní techniku, na které se provádí PBTK v periodě jednou za 3 roky, dle instrukcí 

výrobce, což je pro zadavatele velkou výhodou hlavně z pohledu narušení provozu oddělení v době 

provádění BTK. Cena v Kč bez DPH za 1 PBTK v pozáruční době se tedy může lišit dle period provádění 

PBTK. Mohl by zadavatel upřesnit, zda má dodavatel počítat cenu PBTK průměrnou hodnotu na 1 rok. 

Pokud by zadavatel neupřesnil toto dílčí hodnotící kritérium, mohl by obdržet neporovnatelné nabídky. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel upřesňuje způsob zpracování ceny za 1 PBTK a doplňuje článek 6.1 Zadávací dokumentace 

následovně:  

„Cena za 1 PBTK za 1 rok v pozáruční době v Kč bez DPH nesmí být nulová a musí obsahovat veškeré 

související náklady (kromě provádění el. kontroly a PBTK také vystavení protokolu, cenu náhradních dílů 

a kitů, které se periodicky mění, a dopravu včetně času stráveného na cestě). V případě, že PBTK má delší 

než roční periodicitu, pak se veškeré náklady související s PBTK (viz předchozí věta) dělí počtem let 

výrobcem stanovené periodicity provádění PBTK.“ 

 

V souvislosti s tímto podáním vysvětlení Zadávací dokumentace a připuštění parametrů nad rámec 

původní Technické specifikace, uveřejnil Zadavatel aktualizovanou Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace - 

Technickou specifikaci a dodavatelé jsou z ní povinni vycházet, při zpracování nabídky. 
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Upozornění:  

Vzhledem ke změně Zadávací dokumentace a Technické specifikace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 18. 04. 2022 do 10:00 hodin. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Dominika Komašková 

právnička 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
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